

KAZIMIERZ PRZYBYŁKO

ur. 1930; Lipnica Murowana



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	życie codzienne, szkolnictwo, Katolicki Uniwersytet Lubelski, KUL, rektor

Rektor KUL – ks. prof. Antoni Słomkowski

Kiedy ja przyszedłem na uniwersytet to funkcję rektora pełnił ksiądz profesor zwyczajny Józef Pastuszka. Bardzo zacny człowiek, u którego zdawałem swój pierwszy egzamin i bardzo się bałem dlatego, że on mnie przyjmował na uniwersytet. To był taki bardzo kontaktowy człowiek. On pełnił funkcję rektora. Faktycznym rektorem był ksiądz profesor Słomkowski. Tenże rektor miał jakieś tam sprawy, że został uwięziony, ale on był pierwszym rektorem po wojnie i pierwszym jakby odnowicielem uniwersytetu, ponieważ w czasie wojny w gmachu uniwersyteckim były wojska niemieckie, a później rosyjskie, które zdemolowały wiele urzędzeń uniwersyteckich. Tak że tenże rektor był takim odnowicielem, bardzo zasłużonym, aczkolwiek ja już go nie znałem. Ja go znam tylko z opowieści, z pism. Był to ogromnie zasłużony, zacny człowiek. Kiedy ja przychodziłem na uniwersytet i spotkałem pierwszego studenta na Krakowskim Przedmieściu, na placu Litewskim, to mi opowiadał jaka tutaj jest dobroć, jaka tutaj życzliwość i tak dalej. I cały czas mówił o tym właśnie rektorze, który nawet do stołówki przychodził sprawdzać, czy studenci nie są głodni. Więc tak to podobnie było, ale to już nie za mnie, mówię to z opowieści. W każdym razie niewątpliwie był to człowiek ogromnie zasłużony dla uniwersytetu. Siedział w więzieniu chyba dwa i pół roku, nie wiem dokładnie, później został wypuszczony. Za moich czasów rektorem później już był ksiądz profesor Iwanicki. Ksiądz profesor Iwanicki to był logik i metodolog nauk. Bardzo zasłużony, bardzo wytrawny człowiek, dość taki ostry, z mniejszym kontaktem do studentów, ale był to niewątpliwie jeden z ważniejszych rektorów w tym okresie czasowym, ponieważ potrafił jakoś funkcjonować w tym systemie komunistycznym.

Data i miejsce nagrania	2020-02-14, Lublin
Rozmawiał/a	Dagmara Spodar
Transkrypcja	Weronika Prokopczuk
Redakcja	Maria Radek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"